PELO FUTURO DO TRABALHO

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SE

CNPJ: 03.773.834/0001-28

BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2022
(Em Reais)

RECEITAS CORRENTES

SI/DRMG

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Orcada
833.629.717,00

Arrecadada

889.033.244,99

Variacao

(55.403.527,99)

Receitas de Contribuicoes

407.933.362,00

431.563.158,79

(23.629.796,79)

Receitas Financeiras/Patrimoniais

102.721.613,00

108.313.938,83

(5.592.325,83)

Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios

Receitas Industriais

5.100.030,00
97.621.583,00

15.443.319,00

5.224.006,01
103.089.932,82

17.542.239,40

(123.976,01)
(5.468.349,82)

(2.098.920,40)

Receita Industria de Produtos Alimentares

Receitas de Servicos e Vendas

15.443.319,00

287.613.863,00

17.542.239,40

308.749.725,18

(2.098.920,40)

(21.135.862,18)

Senicos e Vendas Comerciais
Senicos Administrativos
Senicos de Saude

Senicos Educacionais
Senicos de Lazer

Outras Receitas Correntes

10.447.736,00
240.000,00
129.705.994,00

130.320.195,00
16.899.938,00

17.812.558,00

12.301.051,85
178.372,02
145.099.967,12

132.250.428,22
18.919.905,97

19.882.916,22

(1.853.315,85)
61.627,98
(15.393.973,12)

(1.930.233,22)
(2.019.967,97)

(2.070.358,22)

Recuperacédo de Despesas

15.690.697,00

17.507.866,44

(1.817.169,44)

Multas e Juros de Mora 1.492.663,00 1.775.400,56 (282.737,56)
Descontos Obtidos 570.235,00 540.686,68 29.548,32
Indenizagdes e Restituicoes 58.963,00 58.962,54 0,46
Transferéncias Correntes 2.105.002,00 2.981.266,57 (876.264,57)
Apoios Financeiros a Projetos Estratégicos 300.000,00 265.262,57 34.737,43
Outras Transferencias 1.805.002,00 2.716.004,00 (911.002,00)
RECEITAS DE CAPITAL 1.871.000,00 1.871.000,40 (0,40)
Alienacédo de Bens 1.871.000,00 1.871.000,40 (0,40)
Bens Iméwis 1.871.000,00 1.871.000,40 (0,40)
Soma 835.500.717,00 890.904.245,39 (55.403.528,39)
TOTAL

835.500.717,00

890.904.245,39

(55.403.528,39)

As notas explicativas integram as demonstragdes contabeis.
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PELO FUTURO DO TRABALHO

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI/DRMG

CNPJ: 03.773.834/0001-28
BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2022

(Em Reais)

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Ordenados e Salarios
Encargos Trabalhistas
Encargos Assistenciais
Bolsas e Estagios

Transferéncias a Instituigées Privadas
Contribuicdo Federagdes
Contribuicéo IEL Nucleos Regionais
Outros Convénios
Auxilios a Terceiros

Outras Despesas Correntes (Aplicagao Direta)
Ocupagbdes e Utilidades
Materiais
Transportes e Viagens
Material de Distribuicdo Gratuita
Senicos de Terceiros
Despesas Financeiras
Impostos Taxas e Contribuices
Despesas Diversas

DESPESAS DE CAPITAL
Investimento (Aplicacao Direta)
Bens Imoweis
Bens Moéwis
Inversdes Financeiras
Soma

Superavit
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Autorizada

624.693.640,00

Realizada

560.916.571,20

Variagao

63.777.068,80

324.989.318,00

353.058.203,35

(28.068.885,35)

201.142.346,00
89.486.364,00
31.314.206,00
3.046.402,00

42.179.548,00

237.117.044,63
77.286.332,39
35.633.259,23
3.021.567,10

41.249.212,01

(35.974.698,63)
12.200.031,61
(4.319.053,23)

24.834,90

930.335,99

28.555.335,00
10.573.963,00
3.000.000,00
50.250,00

257.524.774,00

30.246.079,45
10.573.963,00
411.387,91
17.781,65

166.609.155,84

(1.690.744,45)

2.588.612,09
32.468,35

90.915.618,16

13.321.879,00
21.878.231,00
5.519.171,00
97.598,00
196.050.835,00
10.209.719,00
1.401.216,00
9.046.125,00

210.807.077,00

9.572.938,32
19.607.350,93
6.260.198,45
53.383,57
110.394.444,33
8.678.771,46
1.506.555,17
10.535.513,61

88.159.914,31

3.748.940,68
2.270.880,07
(741.027,45)
44.214,43
85.656.390,67
1.530.947,54
(105.339,17)
(1.489.388,61)

122.647.162,69

202.406.464,00

73.602.393,14

128.804.070,86

136.547.121,00
65.859.343,00

8.400.613,00

46.478.981,48
27.123.411,66

14.557.521,17

90.068.139,52
38.735.931,34

(6.156.908,17)

835.500.717,00

649.076.485,51

186.424.231,49

241.827.759,88

(241.827.759,88)

835.500.717,00

890.904.245,39

(55.403.528,39)

As notas explicativas integram as demonstragdes contabeis.
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